
 

w w w .k ros i enk y -sp rang .c z  

K R O S I E N K Y  –  P L E T E N Í  N A  R Á M U  
 

HISTORICKÁ TEXTILNÍ TECHNIKA Z DOBY BRONZOVÉ 
 

KURZ – JARNÍ KROSIENKOVÁNÍ  
 

                                    
 

Kurz se bude konat  o víkendu 28. – 29. května 2016  
v sobotu i v neděli od 11 do 17 hodin . 

 
V Praze 4 Mod řanech, Komo řanská 87/13. 

(spojení. Tram č . 17 nebo autobus č. 139 do stanice Nádraží Modřany, případně vlakem 
z Hlavního nádraží nebo Vršovic do stanice Praha Modřany zastávka. Od všech zastávek je to 

cca 2 minuty pěšky. Při dopravě autem, možnost parkování před domem.) 
 

Kurz je ur čen pro všechny úrovn ě pokro čilosti – základní techniky, 
pokro čilé techniky a zhotovování krosienkovaných od ěvů. 

 
1. stupe ň – Začátečníci:  

zhotovíme praktický pytlíček, síťovku nebo síťku do vlasů, s použitím základní techniky 
pružného pletení – prostiny a prostiny s vícenásobnými zákruty. 

2. stupe ň – Pokro čilé techniky:  
S těmi, kdo už zvládli základní techniku navážeme podle vlastního výběru některou 

z pokročilých technik (vyplétáním dírek, oplétáním, plastickým pletením se zákruty S a 
Z  atd.) a podle individuálního přání si každý zhotoví některý z jarně letních modelů - lehkou 

šálu, šátek, nákrčník, bezprstové rukavičky nebo větší tašku. 
3. stupe ň – Krosienkované od ěvy:  

Zaměříme se na možnosti tvarování a střihů krosienkovaných oděvů a zhotovíme lehké triko 
nebo vestu. 

 
Počet účastníků na kurzu je omezen na 6 - 8 osob.  

 
Není třeba nic s sebou nosit, všechen materiál i pot řebné pom ůcky pro pletení jsou 
k dispozici. Připraveno bude lehké občerstvení – čaj, káva a koláč nebo domácí chléb. 

 
Hlaste se na e-mailovou adresu: sylva.cekalova@seznam.cz  nebo na tel: 732 469 019. 

 
Cena kurzu za celý víkend (12 hodin) je: 

1. stupe ň: 1200,- Kč 
2. stupe ň: 1300,- Kč 
3. stupe ň: 1400,- Kč 

 
Těším se na setkání a společné pletení 

 
Sylva Antony Čekalová 


